• El límite de edad de ingreso a la póliza para cada asegurado, tanto 
para vida e incapacidad total y permanente será de 75 años y 364 
días.

• El monto máximo desembolsado del crédito de Libre Inversión o 
crédito comercial, ya sea en uno o varios créditos, sea de CIENTO 
NOVENTA Y TRES MILLONES DE PESOS M/Cte. ($193.000.000).

En consecuencia de lo anterior, al momento del siniestro, no deberá exis-
tir ningún rechazo o negación del cubrimiento de un siniestro por 
preexistencias o agravación del riesgo, siempre y cuando cumpla con las 
condiciones del amparo automático.

[...]

• El límite de edad de ingreso a la póliza para cada asegurado, tanto 
para vida e incapacidad total y permanente será de 75 años y 364 
días.

• El monto máximo desembolsado del crédito de Libre Inversión o 
crédito comercial, ya sea en uno o varios créditos, sea de CIENTO 
NOVENTA Y TRES MILLONES DE PESOS M/Cte. ($193.000.000).

En consecuencia de lo anterior, al momento del siniestro, no deberá exis-
tir ningún rechazo o negación del cubrimiento de un siniestro por 
preexistencias o agravación del riesgo, siempre y cuando cumpla con las 
condiciones del amparo automático.